УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ»

(МАОУ «Гимназия»)

ПРИКАЗ

«13» мая 2024 года        № 420-о.д.
г. Полярный

Об утверждении дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка

работников Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Гимназия»

 На основании 70-ФЗ от 06.04.2024 «О внесении изменений в Трудовой кодекс
Российской Федерации», в целях приведения локального нормативного акта
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия» в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.1. Включить в раздел 2 «Порядок приема, перевода и увольнения
работников» п.2.4.17. следующего содержания:

«2.4.17. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего
(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный
брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента
гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по
основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81
или пунктом 2 статьи 336 настоящего Кодекса)."

2. Системному администратору (Поляков Я.А.) разместить дополнение в
Правила внутреннего трудового распорядка работников МАОУ «Гимназия» на
официальном сайте МАОУ «Гимназия»
 3. Секретарю учебной части (Русева И.В.) ознакомить педагогических
работников с данным приказом под подпись.
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И.Цыпнятова

С приказом ознакомлен(а):

Поляков Я.А. –

Русева И.В. –

		2024-05-21T16:11:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ"